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AB - Türkiye 
 

- 15 Temmuz 2019 tarihinde toplanan AB Dış İşleri 

Bakanlar Konseyi’nin Doğu Akdeniz’deki gelişmelere 

ilişkin olarak aldığı kararda 18 Haziran 2019 tarihli 

Konsey sonuçları ve 20 Haziran 2019 tarihli AB 

Konseyi sonuçlarına atıfta bulunularak, Avrupa 

Birliği’nin çağrılarına rağmen Türkiye’nin faaliyetlerini 

durdurmadığı ileri sürüldü ve Türkiye'nin BM 

Güvenlik Konseyi kararları çerçevesinde ve AB’nin 

kuruluş ilkeleri ve müktesebatına uygun bir şekilde 

Kıbrıs çözüm sürecine bağlı olması ve katkı 

sağlamasının önemini koruduğu hatırlatıldı. AB 

Konseyi Türkiye’ye karşı şu kararların alındığını 

açıkladı: 

• AB ile Türkiye arasında sürmekte olan 

Kapsamlı Hava Taşımacılığı Anlaşması ile 

ilgili müzakerelerin askıya alınması ve 

Ortaklık Konseyi ile AB-Türkiye arasındaki 

üst düzey diyalog toplantılarının 

düzenlenmemesi; 

• AB Komisyonu’nun 2020 yılı için Türkiye’ye 

sağlayacağı katılım öncesi yardımın 

azaltılması; 

• Avrupa Yatırım Bankası’nın devlet destekli 

krediler başta olmak üzere Türkiye'deki kredi 

verme faaliyetlerini gözden geçirmesi. 

 

AB Konseyi’nin açıklamasında konuyla ilgili 

gelişmelerin izlenmeye devam edileceği ve 20 

Haziran 2019 tarihli AB Konseyi sonuçları uyarınca 

AB Güvenlik ve Dış Politika Yüksek Temsilcisi ile AB 

Komisyonu’nun Türkiye’ye yönelik hedefli tedbirlere 

ilişkin seçenekler üzerindeki çalışmalarını devam 

ettirecekleri belirtildi. İnternet bağlantısı için 

 

- Dışişleri Bakanlığı’nın AB Konseyi kararına dair 

açıklamasında ise bu gelişmenin Türkiye’nin Doğu 

Akdeniz'deki hidrokarbon faaliyetlerini sürdürme 

yönündeki kararlılığını hiçbir şekilde etkilemeyeceği 

ifade edildi ve bu kararlarda Kıbrıs Adasının doğal 

kaynakları üzerinde eşit haklara sahip Kıbrıs 

Türklerinden hiç bahsedilmemesinin AB’nin Kıbrıs 

konusunda önyargılı ve taraflı olduğunu gösterdiği, 

AB’nin Kıbrıs Türklerini azınlık olarak değil, Kıbrıs 

Adası’nın ortak sahibi olarak görmesi gerektiği 

vurgulandı. Kıbrıs Türklerinin, 13 Temmuz 2019 

tarihinde yaptığı ve Türkiye’nin de tam destek verdiği 

kapsamlı işbirliği önerisinin çözüm için önemli bir 

fırsat teşkil ettiğine işaret edilerek, AB’nin bu fırsatı 

değerlendirmek ve hidrokarbon kaynakları 

konusunda Ada’daki iki tarafı bir araya gelmeye 

teşvik etmek yerine, Türkiye aleyhinde kararlar 

almaya yönelmesinin yapıcı olmaktan uzak bir tutum 

olduğu ifade edildi. Dışişleri Bakanlığı’nın açıklamasına 

erişim için 

 

- AB Güvenlik ve Dış 

Politika Yüksek 

Temsilcisi Federica 

Mogherini 15 

Temmuz Demokrasi 

ve Millî Birlik Günü 

dolayısıyla yaptığı 

açıklamasında 

AB’nin Türk halkı ile dayanışma içinde olduğunu 

ifade etti. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile 

yaptığı telefon görüşmesinde darbe girişiminin 

önlenmesinin üçüncü yılında olan 15 Temmuz 

2019’da AB’nin Türk halkı ile dayanışma içinde 

olduğunu ifade ettiğini açıkladı. Mogherini darbe 

girişiminin gerçekleştirildiği 15 Temmuz 2016 gününü 

herkesin çok iyi anımsadığını ifade etti ve AB’nin 

Türk halkıyla dayanışma içinde olduğunu vurguladı. 

İnternet bağlantısı için 

 

AB - İran 
 

- 15 Temmuz’da gerçekleşen AB Dış İşleri Bakanlar 

Konseyi’nde İran’ın Kapsamlı Ortak Eylem Planı - 

nükleer anlaşma kapsamındaki sorumluluklarının 

bazılarını uygulamayacağına dair açıklamaları ve 

attığı adımlar ele alındı.  

 

İran ile yasal ticareti sürdürmek amacıyla oluşturulan 

INSTEX’e hızlı bir şekilde yürürlük kazandırmaya 

dair kararın benimsendiği, bununla birlikte İran’ın da 

nükleer anlaşmadan kaynaklanan sorumluluklarını 

tümüyle uygulamaya devam etmesi gerektiği 

vurgulandı. İnternet bağlantısı için 

 

 

 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2019/07/15/turkish-drilling-activities-in-the-eastern-mediterranean-council-adopts-conclusions/
http://www.mfa.gov.tr/no_206_-ab-disiliskiler-konseyi-nin-aldigi-kararlar-hk.tr.mfa
http://www.mfa.gov.tr/no_206_-ab-disiliskiler-konseyi-nin-aldigi-kararlar-hk.tr.mfa
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-Homepage/65445/remarks-high-representativevice-president-federica-mogherini-upon-arrival-foreign-affairs_en
https://www.consilium.europa.eu/en/policies/sanctions/iran/jcpoa-restrictive-measures/
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AB – ABD 
 

- AB ve ABD arasındaki ticaret anlaşması 

müzakereleri kapsamında ilaçlar ile ilgili yasal 

düzenlemelerin karşılıklı olarak tanınması alanında 

önemli aşama kaydedildi. Son olarak Slovakya’nın 

ilgili kurumunun da ABD Gıda ve İlaç İdaresi (FDA) 

tarafından tanınması ile birlikte AB ile ABD’nin beşeri 

ilaçlar alanında üretim alanlarının denetlenmesi 

uygulamalarını karşılıklı tanıma anlaşmasının 

yürürlüğe konulmasına olanak sağlanmış oldu. 

Böylece AB ve ABD’nin ilaçları piyasaya sürme 

süreçleri daha hızlı ve daha az maliyetli olarak 

gerçekleşebilecek.  

 

Avrupa ve Amerika Birleşik Devletleri yeni ilaç 

satışları alanında küresel piyasanın %80'inden 

fazlasını oluşturmaktadır. İnternet bağlantısı için 

 

AB Kurumları 

 

- AB Komisyonu Başkan Adayı Ursula von der 

Leyen Avrupa Parlamentosu’nun Strazburg’daki 

Genel Kurulu’na katılarak 

milletvekillerine hitaben bir 

konuşma yaptı. Ursula von 

der Leyen çok taraflılık, 

kurallara dayalı küresel 

düzen ve adil ticaret 

vurguları yaptığı 

konuşmasında şu 

mesajları verdi: 

 

• AB kendi içinde bir birlik haline gelirse 

dışarıdan yıkılması imkansız olacaktır. 

• Avrupa’nın 2050’de dünyanın ilk iklim-nötr 

kıtası olması hedefiyle cesur adımlar 

atılmalıdır. 2030 yılına kadar emisyonların 

%40 azaltılması hedefi yeterli değildir. İki 

aşamalı bir yaklaşım çerçevesinde 

karbondioksit salımının 2030'a kadar %55 

olmasa da %50'ye indirilmesi 

gerekmektedir.  

• Avrupa Yatırım Bankası'nın bir bölümünü 

“İklim Bankası”na dönüştürülerek, 

önümüzdeki 10 yıllık dönemde 1 trilyon 

Euro'luk yatırım yapılmasına olanak 

sağlanacak. 

• AB sınırlarında “Karbon Vergisi” 

uygulamaya konularak AB’den diğer 

bölgelere yatırımların ve üretimin 

kaymasının önüne geçilecek. 

• İstikrar ve Büyüme Paktı’na uyum 

gerekliliği geçerli olmaya devam edecek. 

• Avrupa İşsizlik Yardımı Güvence Programı 

uygulamaya konularak dış kaynaklı 

ekonomik şoklar nedeniyle işlerini 

kaybedenlere destek olunacak. Ayrıca 

gençler ve çocukların sosyal ve ekonomik 

koşullarının güvence altına alınması için 

uygulamalar güçlendirilecek. 

• AB’de mevcut mekanizmalara ek olarak AB 

çapında bir “Hukukun Üstünlüğü 

Mekanizması” kurulacak.  

 

Konuşmasında göç konusuna da değinen Ursula 

von der Leyen Avrupa Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı 

kapsamında 10 bin kişilik bir Frontex sınır muhafızı 

kapasitesi oluşturulması için konulan 2027 yılı 

hedefinin 2024 yılına çekilmesi gerektiğini vurguladı, 

Avrupa Sığınma Ortak Sistemi’nin tam anlamıyla 

ortak işleyen bir sistem haline gelmesinin 

sağlanacağını ifade etti. Brexit konusuna da değinen 

von der Leyen gerekli olması halinde Brexit tarihinin 

yeniden ertelenmesi yönünde eyleme geçmeye hazır 

olacağını ifade etti. İnternet bağlantısı için 

 

Savunma ve Güvenlik 
 

- Avrupa Birliği, tüm ülkeleri etkin çok taraflılığın 

temel ilke olduğu, kurallar temelli uluslararası 

sistemin bütünlüğünü korumaya çağırarak, bu 

konunun uluslararası barışı ve güvenliği sağlamak 

için vazgeçilmez olduğunu vurguladı. AB Güvenlik ve 

Dış Politika Yüksek Temsilcisi Federica 

Mogherini’nin uluslararası silahsızlanma ve nükleer 

silahların yayılmasını önleme çabalarının büyük bir 

baskı altında olduğunu ifade ettiği açıklamasında son 

30 yıldır Avrupa’nın ve daha geniş anlamıyla 

uluslararası güvenliğe önemli katkı sağlayan Orta 

Menzilli Nükleer Kuvvetler Antlaşması'nın 

önemine dikkat çekilerek, Rusya'nın bu anlaşma 

 

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-19-4090_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_SPEECH-19-4230_en.htm
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kapsamındaki yükümlülüklerini askıya alma 

açıklamasının resmileşmiş olmasının üzüntü verici 

olduğu vurgulandı. Rusya Federasyonu'nun kara 

füze sistemi 9M729'u geliştirme, uçuş testleri ve 

konuşlandırma faaliyetlerinin ciddi kaygılara yol 

açtığı belirtilen açıklamada Rusya Federasyonu’nun 

acil olarak bu konudaki endişelere bir çözüm 

getirmesi çağrısında bulunuldu.  

 

Artan gerilimler göz önüne alındığında, Soğuk Savaş 

sonrası elde edilen silah azaltım başarısını ortadan 

kaldıracak bir silahlanma yarışından kaçınılması 

uyarısı yapılan açıklamada Amerika Birleşik 

Devletleri ve Rusya Federasyonu, stratejik ve 

stratejik olmayan, konuşlandırılmış ve 

konuşlandırılmamış olanlar dahil olmak üzere 

nükleer silah azaltımına davet edildi. İnternet 

bağlantısı için 

 

Ekonomi 

 

- Euro Alanı için 2019 GSYH büyüme tahmini %1,2 

olarak değişmeden kalırken, 2020 için büyüme 

tahmini %1,4 olarak güncellendi. AB geneli için ise 

2019 büyüme öngörüsü %1,4 ve 2020 için %1,6 

olarak ifade edildi. 

 

Mali İstikrar, Finansal Hizmetler ve Sermaye 

Piyasası Birliği'nden sorumlu AB Komisyonu Başkan 

Yardımcısı Valdis Dombrovskis AB ekonomisinin 

dayanıklılığının ticaretle ilgili gerilimler ve siyasi 

belirsizlikler nedeniyle test edilmekle birlikte AB 

genelinde büyümenin bu yıl ve önümüzdeki yıl 

devam edeceğini; Brexit’in büyük bir risk kaynağı 

olmaya devam ettiğini belirtti. İnternet bağlantısı için 
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B R Ü K S E L ’ D E  G E L E C E K  A Y  

 

AB Kurumları 
 

• 18 Temmuz, Genel İşler Konseyi 

• 24 Temmuz, Ekonomi ve Mali İşler Konseyi 

• 13 Eylül, Eurogroup toplantısı 

 

Konferanslar 
 

• 5 Eylül, “Future-Proofing Europe’s 

Manufacturing Sector”, www.friendsofeurope.org 

• 12 Eylül, “Future of Work Policy Dialogue: 

nnovation and technological disruption - What 

does the future hold for the transport & logistics 

workforce?”, www.epc.eu 
• 23 Eylül, “Creating A Green Industrial 

Economy”, www.friendsofeurope.org 
 
       

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2019/07/14/declaration-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-european-union-on-the-intermediate-range-nuclear-forces-inf-treaty/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2019/07/14/declaration-by-the-high-representative-on-behalf-of-the-european-union-on-the-intermediate-range-nuclear-forces-inf-treaty/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_19_3850
http://www.friendsofeurope.org/
http://www.epc.eu/
http://www.friendsofeurope.org/

